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Historia da Radio

Afonso Claudio, interior do Espirito Santo, foi a primeira cidade a ter uma emissora Novo
Tempo. A inauguragdo aconteceu no dia 12 de agosto de 1989, com a presenga do Pr. Roberto
Mendes Rabello, fundador do programa radiofénico “A Voz da Profecia”, em 1943.

A primeira transmissao em rede nacional ocorreu no dia 1° de junho de 1995, ao meic-dia, a
partir de Vitoria, ES. No ano seguinte, a sede da Rede Novo Tempeo foi transferida para Nova
Friburgo, RJ, onde ficou até setembro de 2005. Atualmente, as transmissdes via satélite
acontecem a partir de Sao Paulo. Os estudios estdo localizados na Rodovia SP 66, numero
5876, Jardim Sao Gabriel, Jacarei, SP. CEP 12340-010.
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mediaopportunities

EMISSORA
NOVO TEMPO

AFONSO CLAUDIO - ES
VITORIA - ES

VITORIA - ES

PORTO ALEGRE - RS
CAMPINAS - SP
SALVADOR - BA
TERESOPOLIS - RJ

GOV. VALADARES - MG
BELEM - PA

NOVA VENECIA - ES

S. J. DO RIO PRETO - SP
CURITIBA - PR
MARINGA - PR

POGCOS DE CALDAS - MG
FLORIANOPOLIS - SC
CAMPO GRANDE - MS
CAMPO GRANDE - MS
IPANEMA - MG

TOTAL

Cabeca de Rede -'Jacarei

18 Emissoras associadas

FREQUENCIA POTENCIA

1300 AM

730 AM

95.9 FM

99.9 FM

830 AM

920 AM

96.1 FM

680 AM

1080 AM

100.3 FM

1290 AM

106.5 FM

104.9 FM

97.5 FM

96.9 FM

4895 OT

630 AM

107.9 FM

Cobertura em 893 Cidades

Audiéncia Potencial 32 Milhoes

5KW
10KW
7,5KW
10KW
5KW
25KW
T1KW
S5KW
15KW
T1KW
5KW
10KW
10KW
1KW
35KW
5KW
10KW

30KW
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§ POPULACAO
MUNICIPIOS (Mlmég)

10
6
20
94
54
200
50
136
44
24

50

100
50
38
MUNDO
13
10

893
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0,2
1,6
1,6
5,0
5
5,0
1,0
12
1,5
0,4
1,0
2,9
1.5
1,0

N7

MUNDO

1,0
0,2

32

FUNDAGCAO

1989
1989
1991
1992
1993
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1996
1996
1996
1997
2003
2003

2013




/) Rddio

PERFIL GERAL DE AUDIENCIA

CLASSE SOCIAL %

mHAeB
m C
B DekE

SEXO %

B MASCULINO
H FEMININO

FAIXA ETARIA %

PERFIL GERAL

* 75% pertencem as classes C-D-E, principais classes
econdmicas do pais em ascensdo.

* 25% pertencem as classes A-B.

* 70% s@o mulheres, pUblico que influencia direta e
indiretamente as decisdes na familia.

Fonte: |bope MW - Maio de 2015
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CONHECA NOSSO CONTEUDO!

RADIO
OUCA: NOVOTEMPO.COM/RADIO
(BAIXE O APLICATIVOANO SEU TELEFONE - IOS / ANDROID)
CONHECA A FREQUENCIA EM SUA CIDADE:
NOVOTEMPO.COM/RADIO/EMISSORAS

A NT ESTA NA AMERICA DO SUL

ARGENTINA BOLIVIA BRASIL CHILE EQUADOR FALKLANDS PARAGUAI PERU URUGUAI
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PROGRAMACAO

Segunda-feira

MADRUGADA

Palavra Viva
Madrugada NT
Pediu Tocou

Anjos da Esperanga
Previséio do Tempo
Misica

Reavivados pela Palavra
Misica
Comportamento
Fash Back

Ligfes da Biblia

Musica

Misica

Aoz da Profecia
Mislca

Misica

Praviséio do Tempo
MOsica

Chamada Brasl|
Mislca

Reavivados pela Palavra

MANHA

Licdes da Biblia

Previsdio do Tempo

Bom Dla NT

Pedlu Tocou

Comportamento

Flash Back

Direto da Redagéo

A Voz da Profecla

Mdslica

Anjos da Esperanca

N —
Ouga ago

(o))

Consuitorio de Familia

Ao BExtremo

Ao BExtremo

Mdsica

Conexdéo NT
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PROGRAMACAO

TARDE NOITE

Revista NT Muslca

MNT Ecologla Anjos da Esperanga

Prenvisfio do Tempo
Moslca

Reavivados pela Palavra

CDH‘DDI‘[&I"‘IE’E
Pediu Tocou

MOsIca
Anjos da Esperanga

Lictes da Bibha

Mislca
Mislca

Aoz da Profecla . .
N Ma Mira da Verdade

Maslca Musica

MNT Sadde Estd Escrito

Flash Back Muzica
Musica

MT em Familia
Tempao de Oracio
MUisica

Mosica
Direto da Redagiio
Gospel Internacional

Hora de Orar

Tempo de Refletr
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PROGRAMACAO

Terga-feira

MADRUGADA MANHA
Palavra Viva Lig&es da Bibha

Macdrugada NT Previséio do Tempo

Pediu Tocou Mislca

Anjos da Esperanga Tempa de Reflatr

Previséio do Tempo

Mosica
Masica MNT Ecologla
Reavivados pela Palavra Msica
Muasica Bom Dila NT

Comporamsento Pedlu Toco

Flash Back Compornamento

Lig&es da Biblia Flash Back

Masica Dirsto da Redacéo

Aoz da Profecla
Mosica

Musica

A
ANOZ 08 Fronecla Anjos da Esperanga

Muzica Musica

Musica =0 Qucga agora
Praviséio do Tempo Ma Mira da Verdade
Musica Ao Extremo
Chamada Brasll Ao BExtremo

Musica Musica

Reavivados pela Palavra Conexéio NT
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Quarta-feira

TARDE
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Revista MT

NT Ecologla

Mislca

Reavivados pela Palavra

P=diu Tocou

Anjos da Esperanga

Mislca

Aoz da Profacla

Mislca

MT Sadde

Flash Back

MNT em Familia

Mizslca

Direto da Redaclo

Hora de Crar

Tempa de Refletdr
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NOITE

PROGRAMACAO

Muslca

Anjos da Esperanca

Previséio do Tempo

Comportamento

Mislca

Licfes da Bikia

Musica

MNT Ecologla

P=diu Tocou

ANoz da Profecia

Mislca

Anjos da Esperanca

MCsica

Tempao de Oragéo

Musica

Gaospel Intermacional



m Radio PROGRAMACAO

Quinta-feira

MADRUGADA MANHA
Palayra Wiva L’:C’E‘S cda Biblia

Madrugada NT Previséo do Tempo

Pediu Tocou

Anjos da Esperanga
Previsfio do Tempo
Muslca

Reavivados pela Palavra

Bom Dia NT
Moslca

Pegiu Tocou
Comportamento

Comportamento
Flash Back

Flash Back
Ligfes da Biklia

Direto da Redagdo

Mdsica

Musica )
An|os da Esperanga

Aoz da Profecia Ouga agora

MOsica

Muslca

Previzdio do Tempa Biblia Facll Apocalipse
MOsica Ao Extremo
Chamada Brasll Ao Extremo

Miisica Mdsica

Reavivados pela Palavra
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PROGRAMACAO

Quinta-feira

TARDE NOITE

Revisia NT Misica

—— 1 L ._-. ;-\.:! 5 - .:.! r
NT Ecologia Anjos da Esperanga

Praaisdio do Tempo
Mislca

Yoz do Brasil

WAL R a

Feavivados pela Palavra

Comporamenta
Pediu Tocou

Muisica
Anjos da Esperanca

Ligles da Bibla

Mislca
Muslca
Aoz da Profecla
MNT Ecologla
Muslca _
Pediu Tocou
MNT Salde
MT Salde
i [
Fash Back Misica
NT em Familia Aoz da Profecia
Mislca Mislca
Dirsto da Redachio Anjos da Esperanca
Muslca

Haora de Orar
Tempo de Refletr Tempo de Oraglio

Muslca

Gospel Intermacional
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Sexta-feira

MADRUGADA
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Sem Tabus

Madrugada NT

Pediu Tocou

Anjos da Esperanga

Previsfio do Tempo

Musica

Reavivadaos pela Palavra

Musica

Comportamento

Flash Back

Ligfes da Bikha

Musica

Musica

Aoz da Profecla

Musica

Musica

Previsfio do Tempo

Musica

Chamada Brasil

Musica

Reavivadaos pela Palavra

MANHA

PROGRAMACAO

Ligfes ca Biblia
Pravistio do Tempo
Muslica

Tempo de Refletr
Mislca

NT Ecalogla
Musica

Bom Dia NT

Pediu Tocou
Comportamenta
Flash Back

Direto da Redagho
ANDZ da Profecia
Mislca

Anjos da Esperanca

Mislca

Quca agora
Ao Extremo
Ao Extremo
Misica

Conexfio NT
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PROGRAMACAO

Sexta-feira

TARDE MNOITE
Revista MT Muislca

NT Ecologla Informe NT Especia

Pravizfo do Tempo
Misica

Yoz do Brasil
RPeavivados pela Palavra

Flash Back
Pediu Tocou

Compornamento
Anjos da Esperanca

Musica

MUslca
Ligfes da Biblia-Especial da Semana

Aoz da Profecla

Musica
Musica NT Ecalogla
MT Salde Pediu Tocou
Flash Back MNT Sadde
NT em Familia Muisica
IMislca Aoz da Profecla

. Masica
Direto da Redacdo

Anjos da Esperanga
Hora ce Orar

Musica
Tempao de Pefletr

Tempo de Oragdo

Muislca

Gospel Intermacional

mediaopportunities | sp11 3255-2522. RS 513072-1659. SC 48 3025-2930 . RJ 21 3072-1034 . PR 41 3306-1659 . DF 61 3447-4400 . MG 31 2551-1308




PROGRAMACAO

Sabado

MADRUGADA MANHA
Palavra Wiva Musica
Madrugada NT Tempo de Refledr
Anjos da Esperanca Presvisfio do Tempo
Pravistio do Tempao Mosica
Musica Imforme MT Especla
Reavivados pela Palavra Licées da Biblia-Espacial da Semana
Musica Comportamsno
Comportamento Flash Back
Flash Back Aoz da Profecla
Lig&es da Biblia-Especial da Semana Musica
MT Salde Anjos da Esperanga
Msica Musica

A% e £, ' 1 Ca a0ars
Aoz da Profecla Ouca agora

MiOsica Misica

MiOsica Msica

- Palavra Viva
Fedescobrinda

i Primelra Classe
Reavivados pela Palavra =
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PROGRAMACAO

TARDE NOITE

o Tt
S6 Quanstos Miislca

T, - .
Reavivados pela Palavra Anjos da Esperanca

'-'..,-Er 3 S p— T
MGl Fravisdo do Tempao

Anjos da Esperania Miisica

Wlsica s
Music Clube da Musica

A Yie A Dra 1
A VOZ ga Frotecla Comportamento

Muoslca Moslca

Lig&es da Biblia

Fash Back

Msica
Moslca Aoz da Profecia
MNT Ecologla Muslca
Misica

Anjos da Esperanga

T em Familia MUsica

Muslca Tempo de Oragdo

Tempo de Refleur Mdslca

Gospel Imemacional
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PROGRAMACAO

Domingo

MADRUGADA
MANHA

Palavra \Wiva
Lictes da Biklia

Madrugada NT
Musica

Pediu Tocou
Tempo de Refletr

Anjos da Esperanca
Prewvizdo do Tempo

Previsfio do Tempo

MOsica
Muzica

MNT Ecologla
Reavivados pela Palavra

Musica
Msica

Bom Dia NT

Comportamento

Pediu Tocou
Flash Back

Comportamento
Ligfes cla Biblia

Fash Back

Moslca

Aoz da Profecla
MT Sande

Muaslca
Moslca

Anjos da Esperanga
Aoz da Profecla

Muslca m

Moslca

MOsica

Ouga agora

MOsica
Previsfio do Tempo

Misica
Moslca

Consultéria de Familia
Reavivados pela Palavra

As dez mals da Moveo Tempao
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PROGRAMACAO

Domingo

TARDE NOITE
Fevizta NT Masica
MNT Ecologla Anjos da Esperanga
WMisica Pravisdio do Tempo
Reavivados pela Palavra Arzna do Futuro
Padiu Tocou Comportamento
Anjos da Esperanca Musica
Muslca Lig&es da Biblia
Aoz da Profecia Muslca
Misica MT Ecologla
NT Salde Pediu Tocou
Flash Back NT Sauge

Mizlca

Msica

MT 2m Eamilia Identidads Geral
- Msica

Tempao de Refleur

Muslca

Tempo de Oraclo

MOslca

Zospel Intemacional
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TABELA DE PRECOS
Rede Novo Tempo

Frequéncia Prefixo

HORARIO ENTRE 07h/19h

NACIONAL | R$ 1.873,00 | R$ 1.880,00 | R$ 2.820,00 | R$ 3.760,00 | R$ 5.640,00
Salvador AM 920 [RS 12600 [RS 133,00 [RS 200,00 [ RS 266,00 [ RS 400,00
Vitéria AM 730 [R$ 12800 RS 13500 RS 203,00 RS 270,00 | RS 406,00
Vitéria M 959 [R$ 12800 RS 13500 RS 203,00 RS 270,00 | RS 406,00
Afonso Claudio AM 1300 [R$ 37,00 [RS  4400[RS  6600|RS 8800 RS 132,00
Nova Venécia FM 1003 [R$ 9600 RS 10300 [RS 15500 | RS 206,00 | RS 310,00
Governador Valadares AM 680 | RS 56,00 | RS 63,00 | RS 95,00 | RS 126,00 | RS 190,00
Conceigdo do Ipanema | FM 1079 [R$  3300[RS  4000[RS  6000|RS 80,00 RS 120,00
Pogos de Caldas M 975 [R$ 57,00 RS  6400[RS  9600|RS 12800 |RS 192,00
Campo Grande AM 630 |RS 81,00 RS 8300 [RS 132,00 RS 17600 RS 264,00
Belém AM 1080 [R$ 177,00 [RS 18400 RS 27600 | RS 368,00 | R$ 552,00
Curitiba FM 1065 | RS 103,00 | RS 11000 | RS 16500 | RS 220,00 | RS 330,00
Maringa FM 1049 [R$  8500[RS  9200[RS 13800 |RS 184,00 | RS 276,00
Teresopolis M 9,1 |R$ 11600 | RS 12300 | RS 18500 | RS 246,00 | RS 370,00
Porto Alegre FM 999 [R$ 280,00 [R$ 287,00 [RS 431,00 RS 574,00 | RS 862,00
Floriandpolis M 9,9 [R$  6800[RS  7500[RS 113,00 RS 150,00 | RS 226,00
Campinas AM 830 |R$ 31500 RS 322,00 [RS 483,00 RS 644,00 | RS 966,00
S30 José do Rio Preto AM 1290 [R$ 8500 |RS  9200[RS 13800 RS 184,00 | RS 276,00

Testemunhal - Acréscimo de 30% sobre o valor determinado.

DADOS CADASTRAIS:
Razao Social: Rede Novo Tempo de Comunicagdo
CNPJ: 01.386.423/0001-30
Enderego: Av. Gen. Euryale de Jesus Zerbine, 5.878 — Cep. 12340-010 - Jd. Sdo Gabriel — Jacarei /SP

Politica Comercial:

Prazo de pagamento: 15 dias fora o més de veiculagdo.
Ficara a critério da emissora aceitar ou rejeitar qualquer publicidade.
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Validade - Janeiro a Junho’2017.
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